
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 7055 

1 

Determina a contrarre semplificata 

 

Oggetto: Pubblicazione nella GURI di un avviso di gara relativo alla fornitura di monografie – 
CIG ZF229B3CE1 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO   il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
  
VISTI   in particolare: 

-  l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre semplificata; 

-  l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE    le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 

n. 121 del 12/02/2015; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 
VISTO   lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255 del 4.04.2019 e in vigore dall’11.04.2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 prot. n. 2079 di  allocazione dei budget 

ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 2019; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione dell’avviso di gara in oggetto nella 

GURI; 
 
ACQUISITO il codice di inserzione n. 1900035790 relativo all’avviso di gara in oggetto da 

pubblicare nella GURI; 
 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 7055 

2 

DATO ATTO  che si sono concluse positivamente le verifiche DURC, visura camerale e 
Annotazioni riservate ANAC nei confronti di IPZS S.p.A.; 

 
ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG ZF229B3CE1 per la pubblicazione 

dell’avviso di gara in oggetto; 

 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa A.C. 06.08.10 - “Costi per bandi e 

avvisi” - dell’esercizio finanziario 2019; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento 

del servizio in oggetto all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato   spa con sede legale in via 
Salaria, 691 – 00138 – Roma per l’importo di euro 813,18, di cui € 16,00 per imposta di bollo, 
oltre IVA di legge; 

 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di € 988,56 (IVA compresa) che graverà sul capitolo A.C. 

06.08.10 - “Costi per bandi e avvisi” - dell’esercizio finanziario 2019; 

 

Art. 3  Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Art. 4 Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

dott. Cesare Tiozzo. 
 

 

Venezia, 

 
IL  DIRIGENTE 

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Cesare Tiozzo 
 


		2019-09-10T15:55:09+0200
	IT
	Tiziano Pompele




